



ZPI.271.44.2025

Żelów, 29.10.2025 r.

Pytania i odpowiedzi do postępowania:

**ZAKUP I DOSTAWA SPRZĘTU W RAMACH PROGRAMU OCHRONY LUDNOŚCI
I OBRONY CYWILNEJ NA LATA 2025-2026 NA TERENIE GMINY ŻELÓW**

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3 Pzp, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.

Pytanie 1

W załączniku numer 5d OPZ, Zamawiający wymaga dostawy 2 agregatów prądotwórczych o mocy „Moc minimalna E.S.P. - 17 kW „ a) Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostawy agregatu o mocy ESP według normy ISO 8528-1 nie mniejszej niż 17 kW.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający oczekuje dostawy agregatu o mocy ESP według normy ISO 8528-1 nie mniejszej niż 17kW.

Pytanie 2

Proszę o wyjaśnienie co zamawiający miał na myśli wpisując wymóg „Panel operacyjny: PET”? Jeśli nie jest to istotny element wyposażenia agregatu, to proszę odstąpić od tego wymogu.

Odpowiedź:

Zezwalamy na odstępstwo od tego wymogu.

Pytanie 3

W pkt 1 OPZ , Zamawiający wymaga dostawy agregatu z silnikiem typu V. Takie silniki występują albo w tanich małych dieslach chłodzonych powietrzem, albo w dużych silnikach o mocach od około 600 kW. a) Proszę potwierdzić , że to jest omyłka i Zamawiający wymaga dostarczenia agregatu wyposażonego w silnik diesla w układzie rzędownym z prędkością obrotowa 1500 obr/min chłodzony cieczą.

Odpowiedź:

Tak, jest to omyłka i Zamawiający wymaga dostarczenia agregatu wyposażonego w silnik diesla w układzie rzędownym z prędkością obrotową 1500 obr/min chłodzony cieczą.

Pytanie 4

W pkt 2 OPZ , Zamawiający wymaga dostawy agregatu z „Napięcie alternatora: (30-360)V (ph-N)”. W naszym położeniu geograficznym używamy napięcia 230/400V. a) Proszę o potwierdzenie , że Zamawiający oczekuje agregatu z napięciem 230/400V.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający oczekuje agregatu z napięciem 230/400V.



Pytanie 5

W pkt 2 OPZ, Zamawiający wymaga dostawy agregatu z „Zasilenie: DC (9-18) V”. Takie rozwiązanie stosuje się z reguły w małych przenośnych agregatach prądowórczych. a) Proszę o odstąpienie od tego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający zezwala na odstąpienie od tego wymogu.

Pytanie 6

W załączniku numer 5e OPZ, Zamawiający wymaga dostawy agregatu prądowórczego o mocy nie mniejszej niż 109 kW, w pkt 1, wymaga „Klasa wykonania – G2 (wg ISO 8528-5)”, a zarazem w tym samym punkcie „Regulacja obrotów – mechaniczna” Nie ma możliwości zrealizowania klasy regulacji G2 w agregacie z silnikiem wyposażonym w silnik z mechaniczną regulacją obrotów. a) Proszę o potwierdzeni, że Zamawiający wymaga w agregacie silnika z elektroniczną regulacją obrotów.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga w agregacie silnika z elektroniczną regulacją obrotów.

Pytanie 7

W pkt 3 dotyczącym sterownika, Zamawiający wymaga z jednym z ppkt. „Magistrala CAN i port USB” Pragnę wyjaśnić, że sterownik nie posiada magistrali CAN, tylko jedynie może się komunikować po magistrali CAN z silnikami wyposażonym w system paliwowy commonrail., które to taką magistralę posiadają. Silniki z systemem wtrysku paliwa CommonRail występują w dość ograniczonym zakresie mocowym i są wytwarzane przez niemałą liczbę producentów, przez co ich podaż jest niewielka. a) Proszę o potwierdzeni, że to jest pomyłka w OPZ i Zamawiający odstępuje od wymogu panelu sterownia z magistralą CAN.

Odpowiedź:

Tak, jest to omyłka i Zamawiający odstępuje od wymogu panelu sterowania z magistralą CAN.

Pytanie 8

Brak pytania.

Pytanie 9

W pkt 5, Zamawiający wymaga bardzo restrykcyjnego i bardzo trudnego do spełniania poziomu hałasu. a) Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści agregat prądowórczy spełniający maksymalny poziom hałasu wg obecnego stanu prawnego, określony za pomocą parametru mocy akustycznej, dla urządzeń użytkowanych na zewnątrz, który to określa Dyrektywa 2000/14/WE Parlamentu Europejskiego i Rady.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści agregat prądowórczy spełniający maksymalny poziom hałasu wg obecnego stanu prawnego, określonego za pomocą parametru mocy akustycznej dla urządzeń użytkowanych na zewnątrz, zgodnie z Dyrektywą 2000/14/WE Parlamentu Europejskiego i Rady.



Gmina Żelów

Urząd Miejski w Żelowie

Urząd Miejski w Żelowie
ul. Żeromskiego 23, 97-425 Żelów
tel. 44 634 10 00, 44 634 10 03

umzelow@zelow.pl

www.zelow.pl

Pytanie 10

W pkt 5, Zamawiający wymaga

Odpowiedź:

Pytanie nie precyzuje zagadnienia budzącego wątpliwość wykonawcy.

Pytanie 11

Propozycje doprecyzowania zapisów umowy – Gmina Żelów W nawiązaniu do projektu umowy wnosimy o wprowadzenie poniższych, punktowych doprecyzowań. Ich celem jest zapewnienie proporcjonalności i przewidywalności odpowiedzialności stron, tak aby kary umowne pełniły funkcję dyscyplinującą, a nie represyjną, oraz by jednoznacznie określić zasady usuwania wad i usterek. Proponowane zmiany nie wpływają na terminy dostawy ani zakres świadczenia – porządkują wyłącznie mechanizm odpowiedzialności. 1) Kara za zwłokę w rozpoczęciu i usunięciu wad/usterek „W przypadku zwłoki Wykonawcy w: a) rozpoczęciu czynności usuwania stwierdzonej wady/usterki po bezskutecznym upływie terminu 24 godzin roboczych od otrzymania zawiadomienia od Zamawiającego oraz/lub b) usunięciu wady/usterki po bezskutecznym upływie terminu 7 dni roboczych, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki. Kary, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, mają charakter dyscyplinujący i nie mogą być interpretowane jako represyjne.” 2) Doprecyzowanie limitu kar 20% „łączna wysokość kar umownych należnych Zamawiającemu z jakichkolwiek tytułów przewidzianych Umową, w tym za zwłokę w dostawie oraz za zwłokę w rozpoczęciu lub usunięciu wad/usterek, nie przekroczy 20% wartości wynagrodzenia brutto.” Dotychczasowa kara 500 zł za każdy dzień zwłoki w dostawie – pozostaje bez zmian, wlicza się do powyższego limitu. 3) Limit odpowiedzialności odszkodowawczej z KC – 100% wartości umowy „łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z jakiegokolwiek tytułu prawnego, nie przekroczy 100% wartości wynagrodzenia brutto określonego w Umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie.